
令和6年3月21日付けで、介護老人保健施設一心館の事務長に着
任しました瀬田康成です。

AMGグループに入職して16年となり、今まで千葉県の施設と埼玉県
の施設を経験し、当施設で３施設目となります。入職当時より総務課一
筋で業務を行い、施設管理・環境整備などを中心に利用者様と職員を
支える仕事をしてきました。事務長業務としてはまだ日が浅く、経験不足
な面も多少ございますが、これからも末永く地域の皆様のニーズに応え
ることができる施設、必要とされる施設を目指してまいります。何卒よろし
くお願い致します。

このたび、令和6年4月1日付けで一心館施設長を拝命いたしま
した吉永圭吾と申します。

私は昭和55年に東京医科歯科大学医学部を卒業し、消化器外
科医、乳腺外科医として研鑽を積んで参りました。大学病院、国
立病院での勤務を経て、平成19年7月より縁あって上尾中央医
科グループの一員である越谷誠和病院の病院長として奉職して
参りました。以後約17年にわたって地域の中核病院として、特に
埼玉県東部地区の救急医療に貢献して参りました。このたび施
設長として介護老人保健施設での勤務となりますが、新たな挑戦
に日々精進しております。

さて、令和6年度の介護報酬改定は、6年に1度の医療と介護
の同時改定となりました。そこでは、諸外国に例を見ない高齢化社会に対しての介護人材の不足
に対処し、介護サービスの質の向上と拡大を図るとともに、「地域包括ケアシステム」と呼ばれる
地域の高齢者が自分の住み慣れた土地で余生を安らかに過ごせる仕組みを、行政と医療・介護
事業者が連携して構築し深化・推進させていくことが盛り込まれています。病院での経験をもとに、
医療と介護の連携を深め、この地域におけるその仕組みの中核を担う介護施設となりますよう、ま
た地域の皆様から必要とされ愛し愛される施設となれますよう、努力して参りますので今後ともどう
ぞよろしくお願い申し上げます。

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲載
しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら1
階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会について
５類移行に伴い、限定的に面会を再開いたしました。

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談は
月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こちら
から面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応いた
します。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌

2024年11月予定

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・澤田（さわだ）・糸賀（いとが）・福山（ふくやま）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

令和2年1月（第77号）令和6年8月（第88号）

栄養科では月ごとに今後も手作りデザート、

行事食のご提供を予定しております。

毎年行われています、AMGバレーボール大会に参加
してきました。結果は１回戦で敗戦してしまいましたが、
若手からベテランまでチーム一丸となり、チームとして
の結束がより高まることが出来ました。

AMGバレーボール大会AMGバレーボール大会

施設長紹介施設長紹介

事務長紹介事務長紹介

月曜日～日曜日（祝日含む） 毎日
＊面会は3名迄とします。マスクの着用をお願いします。
　ご予約時間の5分前にはお越しいただき面会用紙のご記入と体温測定をお願いします。

①14：00　②14：20　③14：40　の3枠（＊それぞれ15分間の面会）

栄養科だより栄養科だより
6 月30 日、 各フロアにて
お弁当の提供をいたしました

豆腐つみれのピーマン詰め、
メバルの煮付け、海老かき揚げ、
ポテトサラダ、キャベツ、

梅おかか和え茶碗蒸し、御飯



今年もお花見会を開催しました。
一心館正面玄関前の桜もきれいに咲いて、利用者様の
表情も明るく喜んで、とても癒されました。

手作り畑で、愛情込めて作っていた野菜の収穫を行いました。収穫した野菜は一心館の栄養科
にておやつなどで食べれるように調理をしてご利用者様に提供されることもあります。
また、収穫の喜びを味わえるよう大事に育てていきたいと思っています。

入所

通所

心
緑
園
で
の
菜
園

で
の
菜
園

レクリエーション

5月
イベント
5月
イベント

職員と利用者様が集まりゲームを行
いました。みなさん盛り上がり、とて
もたくさんの笑顔がみられ楽しまれ
ていました。

５月人形を今年も飾り利用者様と
一緒に写真を撮りました。利用者様
も兜を被り、鯉のぼりを持ってポーズ
を決めて笑顔で撮影してくれました。


